
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Аксубаевского муниципального 

района

Аксубай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« » (7$ 2022
Аксубаево

О внесении изменений в Муниципальную программу 
капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Аксубаевского муниципального района», утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета Аксубаевского 
муниципального района от 31 Л2.2013г.№ 527

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 21.03.2017 №161 «О внесении изменений в отдельные
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», от 21.07.2021 
№634 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан», Исполнительный комитет Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Аксубаевского муниципального района», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района от 
31.12.2013г. № 527 «Об утверждении муниципальной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Аксубаевского муниципального района» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 24.04.2017г. №264, от 27.03.2018г. №141,
от 22.09.2020г. №623, от 13.12.2021г. № 414) следующие изменения:

1.1. Раздел III Программы изложить в следующей редакции:
«Проведение следующих услуг и (или) работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение 
которых может финансироваться за счет средств фонда капитального ремонта в 
пределах сумм, сформированных исходя из минимального размера взноса на 
капитальный ремонт, установленного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан, и средств государственной поддержки, предоставляемой 
Республикой Татарстан:



1) ремонт и (или) замена внутридомовых инженерных систем электро-, 
тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт крыши, переустройство невентилируемой крыши на 
вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

3) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме;

4) утепление и (или) ремонт фасада;
5) установка и (или) замена коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и 
узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой 
энергии, горячей и холодной воды, газа);

6) установка автоматизированных информационно-измерительных систем 
учета потребления коммунальных ресурсов и коммунальных услуг;

7) ремонт и (или) усиление фундамента многоквартирного дома, а также 
несущих стен, плит перекрытий, балконных и иных плит, несущих колонн и 
иных ограждающих несущих конструкций;

8) осуществление строительного контроля;
9) разработка и проведение государственной экспертизы проектной 

документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности), 
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости 
капитального ремонта;

10) ремонт подъездов в многоквартирном доме, иных помещений в много­
квартирном доме, не принадлежащих отдельным собственникам и 
предназначенных для удовлетворения социально-бытовых потребностей 
собственников помещений;

11) ремонт вентиляционных каналов и дымоходов;
12) восстановление частей имущества, не входящего в состав общего 

имущества в многоквартирных домах, демонтированного или разрушенного 
вследствие технологических и конструктивных особенностей ремонтируемых 
(заменяемых) конструкций и инженерных систем при производстве работ по 
капитальному ремонту конструкций и инженерных систем в составе общего 
имущества в многоквартирных домах, а также восстановление благоустройства 
после окончания ремонтных работ;

13) установка (замена) коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, установка 
(замена) которых осуществлялась до 1 июня 2014 года;

1.2. в разделе V Программы:
слова «(ежегодные)» исключить;
слова «сроком на один год» заменить словами «сроком на три года с
распределением по годам в пределах указанного срока».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по адресу 
(http://aksubayevo.tatarstan.ru).

http://aksubayevo.tatarstan.ru


3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию 
И.И.Ислямова.

\%
V ? . e \ \Руководитель Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района
vV / ^  /<!РйГ)г\л 79 ОРеспублики Татарстан


